
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: GARANTE INFANZIA
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  517  del  28/02/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore FINIZIA SERENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FINIZIA SERENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM R.SARTORI __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Elezioni del Presidente della Consulta Regionale per la Salute Mentale. Approvazione verbale esperimento votazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00375 09/03/2020



IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’art. 53 dello Statuto regionale approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, 

n.1; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed 

al personale regionale”; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la quale 

all’Ing. Vincenzo Ialongo è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio 

“Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 252 del 5 dicembre 2019 con la quale 

la Dirigente Rosina Sartori è stato conferito l’incarico di responsabile ad interim 

della struttura amministrativa di supporto al Garante dell’Infanzia e 

dell’adolescenza; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 3 luglio 2006 concernente l’“Istituzione della Consulta 

Regionale per la Salute Mentale” e ss.mm.; 

 

VISTO il Decreto n.10 del 13 agosto 2019 del Presidente del Consiglio Regionale del Lazio 

avente ad oggetto “Rinnovo della Consulta Regionale per la Salute Mentale ai sensi 

dell’art. 3 della L.R. 6/2006 e ss.mm.”  

 

VISTA  la nota Prot. n. 2422 del 23.08.2019 del Segretario Generale, dott.ssa Cinzia Felci, 

trasmessa, per gli adempimenti di competenza, al Direttore del Servizio Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia, Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

CONSIDERATO che la Dirigente Rosina Sartori è stata incaricata dal Direttore del Servizio Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia, Ing. Vincenzo Ialongo, di coordinare le attività 

amministrative di supporto alla Consulta Regionale per la Salute Mentale; 

 

VISTA  la nota del Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia, Ing. 

Vincenzo Ialongo, Prot. n.2699 del 06.02.2020, avente ad oggetto “Convocazione 

della Consulta Regionale per la Salute Mentale – Elezione del Presidente” inviata ai 

16 membri aventi diritto di voto; 

 

VISTA  la nota protocollo. n 4130 del 25.02.2020 in cui il Direttore del Servizio Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia, Ing. Vincenzo Ialongo, dispone che la dott.ssa 

Monica Sansoni, la Dott.ssa Simona Campagna e la Sig.ra Serena Finizia sono 

nominate membri del seggio per le elezioni del Presidente della Consulta;  

 

RITENUTO   opportuno di dare seguito a quanto previsto dall’art. 3, comma 3 della L.R. 6/2006 

 

Pagina  2 / 6



CONSIDERATO  che in data 25 febbraio 2020 si è svolta regolare procedura di votazione alla 

presenza di 14 rappresentanti della Consulta su 16 aventi diritto di voto il cui 

verbale è stato acquisito agli atti al protocollo n. 4487 del 27 febbraio 2020; 

; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1.  Di approvare il verbale relativo alle votazioni per l’elezione del Presidente della Consulta 

Regionale per la Salute Mentale, allegato alla presente determinazione acquisito agli atti al 

protocollo n. 4487 del 27 febbraio 2020; 

 

2. di prendere atto che, in data 25 febbraio 2020, la Dott.ssa Daniela Pezzi è stata eletta 

Presidente della Consulta Regionale per la Salute Mentale. 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio sezione “Amministrazione trasparente. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Pagina  3 / 6



Pagina  4 / 6



Pagina  5 / 6



Pagina  6 / 6


